Præmoneo, vati patce, puer'la, facio .
Ut Messallinum celebreū cum præmia belli

Ante suos currus oppida victa feret ,
Ipse gerens laurus , lauro devinctus agresti

Miles io magna voce triumph'e canam .
Tunc Messalla meus pia det spectacula turbæ ,

Et plaudat curru prætereunte pater .
Annus : sic tibi sint intensi , Phœbe , capilli : 125

Sic tua perpetuo sit tibi casta soror .

ELEGIA VI.

C Astra Macer sequitur, tecero quid fiet Amori ?
Sit comes & collio fortiter anima gerat :

Et seu , longa virum terræ via , seu vagâ ducent
Æquora , cum telis ad latus ire volet :

Ute , puer , quæso , tua qui ferus otia liquit ,
Atqne iterum erronem sub tua signa voca .

Quod si inilitibus parces , erit hic quoque miles :
Ipse levem galea qui sibi portet aquam :

Castra peto , valeatque Venus , valeantque puellæ ,
Et mihi sunt vires , & mihi facta tuba eit . 10

Magna lepor: sed magnifice mihi magna locuto
Excutiunt clausæ fortia verba fores .

Juravi quoties redditurum ad limina nunquam ;
Cum bene juravi , pes tamen ipse redit .

Attu , quisquis is es , cuitisti fronte Cupido . 15
Imperitat , nostra sint tua castra domo .

Ferre non Venerem , sed prædami sæcula laudant ;
Præda tamen multis est operata malis .

Præda feras acies cinxit discordibus armis .
Hinc crux , hinc cædes , mors propiorque venit .

Præda vago jussit geminate pericula ponto ,
Bellica cum dubiis rostra dedit ratibus .

Prædator cupit immensos obsidere campos ,
Ut multa innumera jugera pascat ove .

Cui lapis externus curse eit , urbisque tumultus . 25
Postarur validis mille columna jugis :

Claudit & indomitum moles mare , lensus ut intea
Negligat hibernas piscis adesse miras .

At tibi læta trahant Samiæ convivias festæ ,
Fictaque Cumana lúbrica terra rota . 30

Heu heu divitibus video gaudere puellæs .
Jam veniant prædæ , si Vetus optat opes :

Ut mea luxuria Nemesis fluat : utque per urbem .
Incedat donis conspienda meis .

- illa gerat vestes tennes , quas femina Coa 35
 Texuit , auratas dispositaque vias .
 Illi sunt comites fusi , quos invida tortet ;
 Solis & admotis inficit ignis equis .
 Illi selectos certent prebere colores
 Africa puniceum , purpureumque Tyros . 40
 Nota loquor : Regnum ipse tenet , quem sepe coegerit
 Barbara gypsates ferre catalta pedes .

E L E G I A VII.

- F**INIRENT multi letho mala ; credula vitam
Spes foveat , & melius eras fore semper aite .
 Spes alit agricolas , spes fulcis credit aratis
 Semina , quae magno foenore reddat ager .
 Haec laqueo volucres , haec captat arundine pisces , 5
 Cum tenues hamos abdidit ante cibus .
 Spes etiam valida solatur compede victimum .
 Crura sonant ferro , sed canit inter opus .
 Spes facilem Nemesis spondet mihi ; sed negat illa .
 Hei mihi , ne vincas , dura puella , Deam . 10
 Parce per immatura tuæ præcor ossa sororis .
 Sic bene sub tenera parva quis scat humo .
 Illa mihi sancta est , illius dona sepulchro ,
 Et madefacta mels ferta feram lacrimis .
 Illius ad tumulum fugiam , supplexque sedebbo , 15
 Et mea cum muto fata querar cinere .
 Non feret usque suum te propter flere clientem .
 Illius ut verbis sis mihi lenta , veto .
 Ne tibi neglecti mittant mala somnia manes ,
 Mœstaque sopitas let foror ante torum . 20
Qualis ab excelsa præceps delapsa fenestra
 Venit ad infernos sanguinolenta lacus .
 Desino , ne dominæ luctus renoventur aceibi .
 Non ego sunanti , ploret ut illa semel .
Nec lacrimis oculos digna est foedare loquaces . 25
 Lena nocet nobis , ipsa puella bona est .
 Lena vetat miserum Phryne , furtiunque tabellas
 Occulto portans itque reditque sinu .
 Sepe , ego cum dominæ dulces à limine diro
 Agnosco voces , haec negat esse domi . 30
 Sepe , ubi nox promissa mihi est , languere puellam
 Nunciat , aut aliquas extimulisse minas .
 Tunc morior curio : tunc mens mihi perdita fingit ,
 Quisve meam teneat , quot teneatve modis ,
 Tunc tibi , lena , præcor diras ; satis anxia vivas , 35
 Moverit è votis pars quota cuncte deos .

AL.

AL. TIBULLI
EQUITIS ROMANI
LIBER III.
ELEGIA I.

M ARTIS Romani festæ venere calendæ :
Exoriens nostris hinc suit annus avis .
Et vaga nunc certa discurrunt undique pompa
Perque vias urbis munera , perque domos .
Dicite Pietides , quonam donetur honore 5
Sen mea , seu fallor , cara Nœra tamen ?
Carmine formosæ , pretio cōpiuntur avare .
Gaudeat , ut digna est , versibus illa meis .
Lutea sed niveum involvat membrana libellum ,
Pumex & canastondeat ante comas : 10
Summaque prætexat tenuis fastigia chartæ :
Indicet ut nomen littera facta meum .
Atque inter geminæ pingantur cornua frontes .
Sic etenim comptum mittere oportet opus .
Per vos auctores hujus mihi carminis oro , 15
Castaliamque umbram , Pieriosque licus ,
Ite domum , cultumque illi donate libellum
Sic ut erit : nullus defluat inde color .
Illa mihi referet , si nostri mutua cura est ,
An minor , an toto pectore deciderim 20
Sed primum Nympham larga donare salute ,
Atque haec submisso dicite verba sono .
Haec tibi , vir quondam , nunc frater , casta Nœra .
Mittit , & accipias munera parva , rogat .
Teque suis jurat earam magis esse medullis : 25
Sive sibi conjux , sive futura soror .
Sed potius conjux : hujus spem nominis illi
Auseret extinto pallida Ditis aqua .

ELEGIA II.

Q Uiprimum earam juveni , catumque puellæ
Eripuit juveuem , ferreus ille fuit .
Durus & ille fuit , qui tantum ferre dolorem ,

Vivere & erepta conjugé qui potuit .
 Non ego firmus in hec, non hæc patientia nostro 5
 Ingenio : Frangit fortia corda dolor .
 Hæc mihi verba loqui pudor est , viteque fateri
 Tot mala perpeſſæ tædia nota meæ .
 Ergo ego cum tenuem fuerō muratus in umbram ,
 Candidaque cessa super nigra favilla teget , 10
 Ante meum veniat longis incompta capillos ,
 Et fleat ante meum inceſta Næra regum .
 Sed veniat caræ matris comitata dolore .
 Mœreat hæc genero , mœreat illa viro .
 Præfatæ ante nicos manūs ; animamque rigatæ , 15
 Perfusæque pias ante liquore manus ,
 Pars qnae ſola mei ſuperabit corporis , ossa
 Incinctæ nigra candida veſte legant .
 Et primum annoſo ſparagnt collecta Lyæo ,
 Mox etiam niveo fundere laſte parent . 20
 Poſt hæc carbæſis humorem tollere velis ,
 Atque in mar morea ponere ſicca doma .
 Illic , quas mitiit dives Pinchalia merces ,
 Eoique Arabes , dives & Aſſyria :
 Et noſtri memores lacrimæ fundantur eodein : 25
 Sic ego componi vertus in oſſi velini
 Sed triitem mortis demorabit̄ littoralia cauſam ,
 Atque hæc in celebri examina fronte notet ;
 Lygdamius bic ſitus eſt : dolor buic , & cura Næra
 CONJUGIS erepta cauſa perire fuit .